ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

    2 апреля 2014 г. № 198

Об установлении показателей
стоимости 1 квадратного метра
общей площади квартир
жилых домов на 1 апреля
2014 г.

На основании пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от 30

мая 2013 г. № 246 «О внесении изменений и дополнений в некоторые

указы Президента Республики Беларусь», постановления Министерства

архитектуры  и  строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г.

№ 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с

государственной поддержкой» Гродненский городской исполнительный

комитет РЕШИЛ:

1. Установить для строящихся с государственной поддержкой

жилых домов показатели стоимости 1 квадратного метра общей площади

квартир жилых домов в базисном и в текущем уровне цен с учетом

усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке территории,

инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и

озеленение на 1 апреля 2014 г.:

жилые дома переменной этажности до 12 этажей включительно из

кирпича и других штучных материалов:

в базисных ценах на 1 января 2006 г. – 1334349 рублей;

в текущем уровне цен – 9344846 рублей;

жилые дома свыше 12 этажей из кирпича и других штучных

материалов:

в базисных ценах на 1 января 2006 г. – 1467784 рубля;

в текущем уровне цен – 10279331 рубль;

для индивидуального жилого домостроения:

в базисных ценах на 1 января 2006 г. – 1110106 рублей;

в текущем уровне цен – 7774405 рублей;

для индивидуальных жилых домов каркасно-щитовых

конструктивных     систем,     строительство     которых      осуществляется

многодетными семьями хозяйственным способом:

в базисных ценах на 1 января 2006 г. – 1612941 рубль;

в текущем уровне цен – 11295911 рублей;

 2

для индивидуальных жилых домов со стенами из кирпича,

газосиликатных блоков  и других штучных изделий, строительство

которых осуществляется многодетными семьями хозяйственным

способом:

в базисных ценах на 1 января 2006 г. –  1470588 рублей;

в текущем уровне цен  – 10298971 рубль;

для индивидуальных жилых домов со стенами из бруса,

строительство которых осуществляется многодетными семьями

хозяйственным способом:

в базисных ценах на 1 января 2006 г. – 1423529  рублей;

в текущем уровне цен  – 9969404 рубля;

для индивидуальных жилых домов каркасно-щитовых

конструктивных систем, строительство которых осуществляется

многодетными семьями подрядным способом:

в базисных ценах на 1 января 2006 г. –  2000047 рублей;

в текущем уровне цен – 14006930 рублей;

для индивидуальных жилых домов со стенами из кирпича,

газосиликатных блоков  и других штучных изделий, строительство

которых осуществляется многодетными семьями подрядным способом:

в базисных ценах на 1 января 2006 г. – 1882353 рубля;

в текущем уровне цен – 13182682 рубля;

для индивидуальных жилых домов со стенами из бруса,

строительство которых осуществляется многодетными семьями

подрядным способом:

в базисных ценах на 1 января 2006 г. – 1765176  рублей;

в текущем уровне цен – 12362060 рублей.

2. Показатели стоимости 1 квадратного метра общей площади

квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой,

установленные в пункте 1 настоящего решения, применяются в

отношении льготных кредитов на строительство (реконструкцию) или

приобретение жилых помещений, кредитные договоры на предоставление

которых заключены до 1 июня 2013 года.

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете

«Гродзенская праўда».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель             А.П.Худык

Управляющий делами                                                   О.Г.Белинский